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for, vi er så bekymrede over, at USA tiltager sig 
den magt, og at Danmark ikke protesterer imod 
det. 

Derfor vil jeg også gerne have, at statsmini- 
steren går herop og svarer på, om ministeren vil 
sikre, at der kommer tortureksperter med i den 
danske delegation, der snart skal besøge Guan- 
tånamo, så vi kan få afklaret, om de påstande, 
der har været om tortur, er korrekte eller ej. Det 
er meget svært at leve med, at der i pressen 
jævnligt er forlydender om, at der foregår tortur 
på Guantånamobasen, og den eneste måde at få 
det afklaret på er jo ved at sende nogle uafhæn- 
gige tortureksperter derover. De kan foretage en 
undersøgelse, så vi kan blive sikre på, at det ikke 
foregår, så vi ikke kan give terroristerne den sejr, 
at de har fået presset de demokratiske lande ud i 
at begå tortur. Det ville være en forfærdelig sejr 
til dem. 

Jeg håber også, ministeren vil svare på, om 
det kun er USA, der efter forgodtbefindende 
skal have ret til at internere borgere i lejre, eller 
om der åbnes mulighed for, at også andre lande 
kan internere borgere, som de har lyst til, i så 
lang tid, som de har lyst til. 

Endelig vil jeg spørge ministeren: Hvor længe 
skal de være interneret? Vi har tidligere fået af- 
klaret, at ministeren ikke mener, at de skal sidde 
i 30 år. Hvad skal der til, for at de kan komme ud 
igen, og hvor lang tid mener ministeren, det er 

rimeligt at spærre folk inde, uden at de kommer 
for en domstol? 

Tredje næstformarid (Kaj Ikast): 
Jeg gør opmærksom på, at statsministeren ikke 
er til stede i salen, så vi kan ikke kalde ham på 
talerstolen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Som tidligere nævnt vil afstemningen om I de 
fremsatte forslag til vedtagelse finde sted i mor- 
gen, torsdag den 10. april 2003. 

Meddelelser fra formanden 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 10. april 2003, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 20.35 


